平成２４年８月１０日

いわて自動車関連産業集積促進協議会　会員各位
いわて自動車関連産業集積促進協議会

代表幹事　岩手県知事　達増　拓也

「自動車部品現地調達セミナー」の開催について（ご案内）

平素は当協議会の運営につきまして、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
今般、トヨタグループが東北をコンパクト車の開発・生産拠点と位置付けるなど、地域企業にとっても自動車関連産業への新規参入・取引拡大が期待されています。
　今回のセミナーでは、日本を代表する自動車部品メーカーであるアイシングループから講師をお招きし、自動車部品の現地調達に向けた動向等について、ご講演いただくこととしております。

　また、県内のものづくり企業による共同受注に向けた取組み事例として「モノづくりなでしこiwate」の活動報告も予定しております。

つきましては、会員の皆様に是非ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。
記

【日　時】　平成２４年９月６日（木）１５：００～１７：１０
【場　所】　ホテルシティプラザ北上　２階
　（北上市川岸1-14-1　℡0197-６４-０００１）
【定　員】　２００名（先着順）
【参加費】　無料（ただし、交流会参加費は　４，０００円）

【申込み】　別紙、参加申込書にご記入の上、８月３０日（木）までに、ＦＡＸまたは電子メールにてお申込み願います。
　　　　　　　　　ＦＡＸ：０１９－６２９－５５４９

　　　　　　　　　電子メール：ａｂ０００５＠ｐｒｅｆ．ｉｗａｔｅ．ｊｐ
【プログラム】

	特別講演

15：00
　～16：00
	[image: image1.png]ER7EAN

LA £

asn | amoms
§

TR

| EEIerEbereay

[rastie] L ]

LapER L INT1.CEYRIY
ORALHNR L ERMOS VS

演題：「部品メーカーの調達戦略」

講師：アイシン精機株式会社
　　　常務役員　　吉田　誠　 様

	講　　演

16：05

   ～16：35
	演題：「現地調達への取組みとお願い」
講師：アイシン東北株式会社
　　　　代表取締役社長　　奈倉　伸芳 　様

	事例発表

16：40

  ～17：10
	演題：「共同受注に向けた地域企業の取組み
　～モノづくりなでしこiwateの活動」
講師：モノづくりなでしこiwateメンバー

	交 流 会

17：15

   ～18：30
	（講師の方々にもご参加いただく予定です。）

　【主催】いわて自動車関連産業集積促進協議会　【共催】北上川流域地域産業活性化協議会
岩手県　商工労働観光部　科学・ものづくり振興課　行き（FAX　019-629-5549）

平成２４年　　月　　日
自動車部品現地調達セミナー
参加申込書
～申込締切日　　８月３０日（木）～

	貴社名

（団体）

	連絡担当者

氏　　　名

	電子メール

	ＴＥＬ
	－　　　　－
	ＦＡＸ

	　　　－　　　　－

	所　在　地
	（〒　　　－　　　　　）

	【ご出席者】
ご所属

ご役職名

ご氏名

交流会

出 ・ 欠

出 ・ 欠

出 ・ 欠

【申込み・お問い合わせ先】

事務局：岩手県商工労働観光部

科学・ものづくり振興課

　　　　　（担当）佐々木、松本
ＴＥＬ：０１９－６２９－５５５２

　ＦＡＸ：０１９－６２９－５５４９

　　　電子メール：ab0005@pref.iwate.jp

講師プロフィール

1980年4月　アイシン精機㈱入社

2004年4月　〃　資材調達部主査

2007年1月　〃　調達企画管理部長

2012年4月　〃　常務役員就任

～現在に至る

会場案内図